ماشین دودی نامی بود که در تهران قدیم به اولین خط آهن ایران که میان تهران و شهر ری کشیده شده بود ، داده بودند. علت این نام گذاری بخاری بود که از دودکش قطار خارج می شد. ماشین هایی که در این خط به کار می افتادند نام ترن نداشتند، بلکه در دارالخلافه آنها را ماشین دودی می گفتند ( سال ۱۲۶۱ خورشیدی، ۱۸۸۳ میلادی)</p> <p>۲- اولین خط آهنی که در ایران احداث شد و زمان و مکان آن</p> <p>در سال ۱۳۰۶ شمسی و در زمان سلطنت رضا شاه ، آرزوی ایرانی ها برای داشتن یک خط آهن سراسری به واقعیت بدل شد. این خط آهن که از جنوب تا شمال ایران امتداد داشت، بندر شاهپور ( امام خمینی فعلی ) را به بندر شاه ( بندر ترکمن فعلی) وصل می کرد.